П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по вопросу: «О преобразовании путем объединения
[bookmark: _GoBack]Алгачинского, Амуро-Балтийского, Берегового, Бомнакского,  Верхнезейского, Горненского, Дугдинского, Ивановского, Николаевского,  Овсянковского, Огоронского, Октябрьского, Поляковского, Снежногорского, Сосновоборского, Тунгалинского, Умлеканского, Хвойненского,  Чалбачинского и Юбилейненского сельсоветов, входящих в состав муниципального образования  Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Дата проведения публичных слушаний: «10» января 2023 года.
Время проведения публичных слушаний: 14 час. 00 мин.
Место проведения публичных слушаний: Амурская область, Зейский район, с. Овсянка, ул.Набережная, д.100, Библиотеке с. Овсянка МУ СКЦ Зейского района

Приняли участие в публичных слушаниях – 19 человек (лист регистрации участников публичных слушаний прилагается).

Инициатор публичных слушаний – Овсянковский сельский Совет народных депутатов

Присутствовали:
Члены комиссии по проведению публичных слушаний на территории муниципального образования Овсянковского сельсовета Зейского района района по вопросу: «О преобразовании путем объединения Алгачинского, Амуро-Балтийского, Берегового, Бомнакского,  Верхнезейского, Горненского, Дугдинского, Ивановского, Николаевского,  Овсянковского, Огоронского, Октябрьского, Поляковского, Снежногорского, Сосновоборского, Тунгалинского, Умлеканского, Хвойненского,  Чалбачинского и Юбилейненского сельсоветов, входящих в состав муниципального образования  Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (далее по тексту – Организационный комитет):

	Янова Ирина Сергеевна
	Врио главы Овсянковского сельсовета, Председатель публичных слушаний

	Юревич Татьяна Леонидовна
	Специалист Администрации Овсянковского сельсовета, Секретарь публичных слушаний

	Козубенко Евгений Сергеевич

	депутат Овсянковского сельского Совета народных депутатов, член комиссии

	Липовцев Константин Александрович
	депутат Овсянковского сельского Совета народных депутатов, член комиссии

Жители Овсянковского сельсовета 15 чел. (лист регистрации участников публичных слушаний прилагается).
Председатель публичных слушаний – Янова Ирина Сергеевна, Врио главы Овсянковского сельсовета
 Секретарь публичных слушаний – Юревич Татьяна Леонидовна, Специалист Администрации Овсянковского сельсовета
Цель публичных слушаний:  обсуждение и выявление мнения населения Овсянковского сельсовета по вопросу преобразования Овсянковского сельсовета, путем объединения со всеми сельсоветами, входящими в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Зея Амурской области.

Председательствующий огласил порядок проведения публичных слушаний:
Участники публичных слушаний задают вопросы или выступают по существу, по теме публичных слушаний, вставая, называют свои фамилию, имя, отчество, адрес проживания.
Регламент выступления – не более 5 минут.
Убедительная просьба – не выкрикивать с места, не перебивать выступающих, не нарушать регламент.
Все вопросы и ответы будут протоколироваться.
Секретарь публичных слушаний - Юревич Татьяна Леонидовна.
Предлагаю начать публичные слушания.
Предварительно зарегистрировано:
19 чел.

Слушали:  Председательствующего Янову Ирину Сергеевну которая пояснила, что:
Решением Зейского районного Совета народных депутатов от 16.12.2022 № 120-Р «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,  была выдвинута инициатива по преобразованию муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Зейского района Амурской области, путем объединения всех 20 сельских муниципальных образований со статусом сельского поселения, в состав которых входят 31 населенный пункт: Алгачинского сельсовета в составе села Алгач; Амуро-Балтийского сельсовета в составе сел Амуро-Балтийск и Сиан; Берегового сельсовет в составе поселков Береговой и Кировский; Бомнакского сельсовета в составе села Бомнак; Верхнезейского сельсовета в составе поселка Верхнезейск; Горненского сельсовета в составе поселка Горный; Дугдинского сельсовета в составе поселка Дугда; Ивановского сельсовета в составе села Ивановка; Николаевского сельсовета в составе сел Александровка, Алексеевка,  Берёзовка, Николаевка и Николаевка – 2; Овсянковского сельсовета в составе села Овсянка; Огоронского сельсовета в составе поселка Огорон; Октябрьского сельсовета в составе села Октябрьский и поселка Ясный; Поляковского сельсовета в составе поселка Поляковский; Снежногорского сельсовета в составе поселка Снежногорский; Сосновоборского сельсовета в составе сел Гулик, Заречная Слобода, Золотая Гора и Сосновый Бор; Тунгалинского сельсовета в составе поселка Тунгала; Умлеканского сельсовета в составе сел Рублёвка и Умлекан; Хвойненского сельсовета в составе поселка Хвойный; Чалбачинского сельсовета в составе села Чалбачи; Юбилейненского сельсовета в составе поселка Юбилейный и наделению вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в г.Зея Амурской области.
Данное решение Зейского районного Совета народных депутатов было опубликовано на официальном сайте администрации Зейского района, в информационном бюллетене администрации Зейского района от «16» декабря 2022 года № 43, а также на официальном сайте администрации Овсянковского сельсовета и информационном стенде администрации Овсянковского сельсовета.
В соответствии со частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», объединение всех поселений, входящих в состав муниципального района, осуществляется с согласия населения, выраженного представительными органами соответствующих поселений и муниципального района.
Согласно пункта 2 части 1 статьи 14 Закона Амурской области от 23.12.2005 № 127-ОЗ «О порядке решения вопросов административно-территориального устройства Амурской области» к полномочиям органов местного самоуправления муниципальных образований в сфере административно-территориального устройства области относится обеспечение учета мнения населения при решении вопросов административно-территориального устройства.
Решением Овсянковского сельского Совета народных депутатов от 20.12.2022 № 20 «О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования» были назначены публичные слушания на территории Овсянковского сельсовета. Указанное решение в установленном порядке было обнародовано на информационном стенде администрации Овсянковского сельсовета и на официальном сайте администрации Овсянковского сельсовета.
До начала проведения публичных слушаний письменных замечаний и предложений, касающихся обсуждаемого вопроса, не поступило.

Выступила: Жукова Людмила Элмаровна, адрес регистрации: с. Овсянка, ул. Ленина, д. 117, которая задала вопрос, о том, что изменится при образовании муниципального округа в социальном обеспечении жителей села.
Выступила: Янова Ирина Сергеевна, председатель комиссии, которая пояснила, что для жителей села ничего не изменится, в том числе, социальное обеспечение.

Выступил: Козубенко Евгений Сергеевич, адрес проживания: Амурская область, Зейский район, с. Овсянка, ул. Клепикова, д. 2, кв. 2), который предложил одобрить инициативу о преобразовании путем объединения Овсянковского сельсовета с другими сельскими поселениями, входящими в состав муниципального образования  Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Зея, а также рекомендовать Овсянковскому сельскому Совету народных депутатов выразить согласие о преобразовании Овсянковского сельсовета путем объединения со всеми сельсоветами, входящими в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

Иных вопросов, предложений, замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.
По итогам проведения публичных слушаний  по обсуждению и выявлению мнения населения Овсянковского сельсовета по вопросу преобразования Овсянковского сельсовета путем объединения со всеми сельсоветами, входящими в состав муниципального образования  Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Зея Амурской области
РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по вопросу преобразования путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа признать состоявшимися.

Голосовали жители Овсянковского сельсовета:
«За» - 19 участников слушаний;
«Против» -  Нет;
«Воздержались» - Нет.

2. Одобрить инициативу о преобразовании путем объединения Овсянковского сельского поселения с другими сельскими поселениями, входящими в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Зея Амурской области.

Голосовали жители Овсянковского сельсовета:
«За» - 19 участников слушаний;
«Против» -  Нет;
«Воздержались» - Нет.

3. Рекомендовать Овсянковскому сельскому Совету народных депутатов выразить согласие о преобразовании Овсянковского сельсовета путем объединения со всеми сельсоветами, входящими в состав муниципального образования Зейский район Амурской области, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.

Голосовали жители Овсянковского сельсовета:
«За» -19 участников слушаний;
«Против» -  Нет;
«Воздержались» - Нет.

         Председатель:                                                 __________                                И.С.Янова

         Секретарь                                                        __________                            Т.Л.Юревич